ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ на 2018 год

(МБОУ ДО «Центр внешкольной работы»)

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Участники
	Ответственные
	Контроль за исполнением
	Форма отчета об исполнении

	1.
	Районные благотворительные акции  «Рождественский перезвон», «Протяни руку помощи»
	Декабрь –январь

2017-2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела
Кирсанова И.С.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО

	2.
	Развитие системы ученического самоуправления  и  деятельности правительства старшеклассников
	В течение всего года
	 МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Методист Стебловская Е.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО

	3.
	Полуфинал районного конкурса «Ученик года»
	Январь
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела МБОУ ДО  ЦВР  Кирсанова И.С.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Положение конкурса

Приказ по РУО

Итоговый приказ по РУО

	4.
	Районный  этап всероссийского конкурса исследовательских и реферативных работ  «Пойми язык живой природы»
	Январь - май
	МБОУ ДОД ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела  МБОУ ДО ЦВР

Милаева А.В.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Положение конкурса

Приказ по РУО

Итоговый приказ по РУО

	5.
	Районный конкурс «Подрост» (За сохранение природы и бережное отношение к лесным богатствам)
	 январь
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела  МБОУ ДО ЦВР

Милаева А.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Положение конкурса

Приказ по РУО

Итоговый приказ по РУО

	6.
	Районный конкурс научно-исследовательских и прикладных проектов учащихся старших классов по теме: «Охрана и восстановление водных ресурсов»
	февраль
	ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела  МБОУ ДО ЦВР

Милаева А.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Положение конкурса

Итоговый приказ по РУО

	7.
	Финал районной акции «Я  –гражданин России - 2018»
	Январь - февраль
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО

Итоговый приказ по РУО

	8.
	Районная благотворительная акция «Письмо солдату»
	Февраль
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	И.о. начальника отдела Рымарь А.М.
Методист Сидорова Ю.В.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ РУО
Посещение госпиталя

	9.
	Районный конкурс проектно-исследовательских работ для учащихся 4-9 классов «Малая академия юных исследователей»
	Февраль - март
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела МБОУ ДО ЦВР Милаева А.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Положение конкурса,
Итоговый приказ по РУО

	10.
	Районная школа вожатого, школа лидерского актива ОУ райна.
	В течении 2018 года.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела Кирсанова И.С., методист Стебловская Е.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО

Регистрация участников семинара,

программа семинара.

Итоговый приказ по РУО

	11.
	Месячник гражданско-патриотического воспитания, приуроченный к празднованию «Дня защитника Отечества»
	февраль
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Методист Хвостиков Д.А.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО

	12.
	Районная акция «Тепло твоих рук» (по изготовлению скворечников)
	февраль - март
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела МБОУ ДО ЦВР Милаева А.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Положение о районном конкурсе.

Итоговый приказ по РУО

	13.
	Финал районного конкурса «Ученик года»
	Март
	ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела Кирсанова И.С.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Положение о районном конкурсе.
Приказ РУО Итоговый приказ по РУО

	14.
	Районная выставка декоративно-прикладного и художественного творчества
	Март
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальники  отделов  МБОУ ДО ЦВР

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО о проведении

	15.
	Районный танцевальный конкурс «Стартинейджер 2018»
	 февраль-март
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальник  отдела  МБОУ ДО ЦВР  Кирсанова И.С.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Положение о районном смотре

Проведение смотра Итоговый приказ по РУО

	16.
	III-й Межрегиональный форум патриотов «Мы – будущее России-2018»
	Март- апрель  2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР

Методисты МБОУ ДО ЦВР, педагоги.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ РУО Итоговый приказ по РУО

	17.
	Районная акция «Помоги памятникам Отечества ( приведение в порядок памятников и обелисков, воинских захоронений и прилегающей территории)
	март 2018г.- апрель 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО

	18.
	Организация и проведения месячника экскурсий учащихся ОУ района в школьные музеи и уголки Боевой Славы «А мы с тобой войны не знали», музеи Ростовской области). Районный смотр-конкурс школьных музеев «Я помню, я горжусь!»
	март – апрель 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Методист Хвостиков Д.А.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО

	19.
	Районный конкурс спецвыпусков школьных печатных изданий «Одна Победа- много жизней»
	апрель 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО

	20.
	Торжественное открытие у мемориала «Самбекские высоты» районной акции «Вахта памяти!», посвященной 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне»
	апрель 2018 г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО

	21.
	Торжественный митинг у мемориала «Самбекские высоты», посвященный 73-летию Победы в Великой Отечественной войне; старт автопробега «Миусские рубежи»
	май  2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО

	22.
	Районный этап Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета»
	март-апрель 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела  МБОУ ДО  ЦВР

Милаева А.В.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Положение конкурса

 Итоговый приказ по РУО

	23.
	Районный этап областного конкурса детского творчества «Зеркало природы»
	март – апрель 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела  МБОУ ДО ЦВР

Милаева А.В.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Положение конкурса

 Итоговый приказ по РУО

	24.
	Мероприятия, посвященные «Дню земли»
	Апрель
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела  МБОУ ДО ЦВР

Милаева А.В.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по  РУО

 Итоговый приказ по РУО

	25.
	Тематические концертные программы в честь календарных праздников и памятных дат: Праздник Осени,

Новый год, День защитников Отечества, Международный женский день и др.
	Согласно

графика
	Воспитанники и педагоги МБОУ ДО ЦВР
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР

Методисты МБОУ ДО ЦВР, педагоги.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

	26.
	Освещение событий из жизни ЦВР в СМИ района, на сайте ЦВР
	В течение всего периода
	Воспитанники и педагоги МБОУ ДО ЦВР
	Методист МБОУ ДО ЦВР Коржева И.П.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Печатные издания в СМИ
Информационные сайты РУО, МБОУ ДОД ЦВР

	27.
	Участие во Всероссийских, Областных конкурсах, фестивалях, акциях
	Согласно  графика проведения
	Воспитанники и педагоги МБОУ ДО ЦВР

ОУ Неклиновского района
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР.
Методисты МБОУ ДО ЦВР, педагоги.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

	28.
	Районный слет  юнкоров
	апрель- май 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР

ОУ Неклиновского района
	Методист МБОУ ДО  ЦВР Коржева И.П.

П/д/о Кучеренко Л.И.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение

Приказ по РУО

 Итоговый приказ по РУО

	29.
	Районная акция «Поздравь ветерана»
	май 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Методист Хвостиков Д.А.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

	30.
	Участие в районной акции по увековечиванию памяти о погибших в годы Великой Отечественной войны «Бессмертный полк»
	май 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

	31.
	Районная спартакиада детей с ограниченными возможностями здоровья, приуроченная к 73-летию Победы в Великой Отечественной войне
	май 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А., социальный педагог Каракич Я.О.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

	32.
	Участие в торжественных митингах и возложение цветов к обелискам и мемориалам 9 мая 2018г.
	9 мая 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Методист Хвостиков Д.А.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

	33.
	Участие в районных праздничных мероприятиях, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Май 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР; ОУ Неклиновского района
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР

Методисты МБОУ ДО ЦВР, педагоги.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО Итоговый приказ по РУО

	34.
	районная «Школа вожатого», районная «Школа школьного лидерского актива»
	 май, сентябрь, ноябрь 2017г.
	ОУ Неклиновского района
	Начальники отделов  МБОУ ДО ЦВР.
Методист МБОУ ДО ЦВР Стебловская Е.В., социальный педагог, педагог-психолог.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение

Приказ по РУО о проведении.  Итоговый приказ по РУО

	35.
	Участие в праздничной  программе в честь Дня Весны и труда
	1 Мая 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР,
ОУ Неклиновского района
	Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР.
Методисты МБОУ ДО ЦВР, педагоги.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

	36.
	Полевая олимпиада юных исследователей
	Май 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР,
ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела МБОУ ДО ЦВР Милаева А.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение

Приказ по РУО

 Итоговый приказ по РУО

	37.
	Районный этап Всероссийского конкурса «Юннат»
	май - август
	МБОУ ДО ЦВР
ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела МБОУ ДО ЦВР Милаева А.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение конкурса

Итоговый приказ по РУО

	38.
	Районный праздник,  посвященный Международному Дню защиты детей
	1 Июня 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР,
ОУ Неклиновского района
	      Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР.
Методисты МБОУ ДО ЦВР, педагоги.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО о проведении

	39.
	Подготовка и организация концертных программ районных мероприятий
	Весь период в течение  2018г.
	МБОУ ДО ЦВР
	Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР.

Методисты МБОУ ДО ЦВР, педагоги.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Программа

 Приказ по РУО

	40.
	Выявление  и поддержка одаренных детей через участие в конкурсах, смотрах
	Весь период в течение  2018г.
	МБОУ ДО ЦВР, ОУ Неклиновского района
	Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР.
Методисты МБОУ ДО ЦВР, педагоги.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А.
	Приказ по РУО

Отчеты ПДО

	41.
	Контроль наполняемости творческих объединений, ведения педагогической документации,  выполнения образовательных программ ПДО
	Октябрь

Декабрь

Февраль

Апрель

	ПДО МБОУ ДО ЦВР
	      Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ  МБОУ ДО ЦВР

	42.
	Организация и проведение творческих отчетов ПДО отделов
	Май  2018г.
	ПДО МБОУ ДО ЦВР
	      Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР, педагоги.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по МБОУ ДО ЦВР

	43.
	Итоговый педагогический совет  работников МБОУ ДОД ЦВР
	Май 2018г.
	Работники МБОУ ДО ЦВР
	      Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР, специалисты МБОУ ДО ЦВР.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по МБОУ ДО ЦВР

	44.
	Организация и проведение профильных семинаров среди ПДО района
	В течении 2018г.
	ПДО МБОУ ДО ЦВР
	      Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР

Методисты МБОУ ДО ЦВР

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

	45.
	Подведение итогов и анализ учебно-воспитательного процесса в творческих объединениях, планирование и корректировка образовательного процесса
	Согласно графику проверки
	ПДО МБОУ ДО ЦВР
	      Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

Приказы по ОУ района. План мероприятий

	46.
	Летняя оздоровительная компания 2018 г.
	ноябрь 2017г – март, июнь, июль 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР, ОУ района
	методист  МБОУ ДО ЦВР Рымарь А.М.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ РУО

	47.
	Подготовка и проведение «Торжественного приема Главы Администрации Неклиновского района лучших выпускников района»
	июнь 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР, ОУ района
	Руководитель проекта Карпенко А.В.

 Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР

Методисты МБОУ ДО ЦВР
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ РУО

	48.
	Подготовка и проведение VIII Регионального образовательного форума старшеклассников «Шаг в будущее – 2018»
	июль -август 2018г
	МБОУ ДО ЦВР

ОУ Неклиновского района
	Руководитель проекта Карпенко А.В.

 Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР

Методисты МБОУ ДО ЦВР

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение

Программа

Приказ по РУО

Итоговый приказ по РУО

	49.
	Праздничное мероприятие для воспитанников МБОУ ДО ЦВР «Праздник осени»
	Октябрь 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР

ПДО МБОУ ДО  ЦВР

	Начальник отдела Милаева А.В., п/д/о/ МБОУ ДО ЦВР, методисты МБОУ ДО ЦВР

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по МБОУ ДО ЦВР

	50.
	III-я Межрегиональная историко-краеведческая конференция «С чего начинается Родина…»
	Октябрь-ноябрь  2018г.
	МБОУ ДО ЦВР, ОУ Неклиновского района
	Руководитель проекта Карпенко А.В.

 Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР

Методисты МБОУ ДО ЦВР

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение

Программа

Приказ по РУО

Итоговый приказ по РУО

	51.
	Районный этап областного этногеографического конкурса «Славен Дон»
	октябрь - ноябрь
	МБОУ ДО ЦВР, ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела МБОУ ДО ЦВР Милаева А.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение конкурса,

Итоговый приказ по РУО

	52.
	Районный этап конкурса «Как у нас на тихом Дону»
	Ноябрь - декабрь
	МБОУ ДО ЦВР, ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела МБОУ ДО ЦВР Милаева А.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение конкурса,

Итоговый приказ по РУО

	53.
	Районный конкурс «Природное наследие нации»
	Ноябрь - декабрь
	МБОУ ДО ЦВР, ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела МБОУ ДО ЦВР Милаева А.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение конкурса,

Итоговый приказ по РУО

	54.
	Районный этап Всероссийской олимпиады «Созвездие» научно – исследовательских работ «Человек – Земля - Космос»
	Декабрь
	МБОУ ДО ЦВР, ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела МБОУ ДО ЦВР Милаева А.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение конкурса,

Итоговый приказ по РУО

	55.
	Проведение родительских собраний в творческих объединениях
	в течение года согласно графика (1 раз в месяц)
	ПДО МБОУ ДО ЦВР
	Зам. директора по УВР МБОУ ДО ЦВР Хвостиков Д.А.

Начальники отделов МБОУ ДО  ЦВР

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по МБОУ ДО ЦВР

	56.
	Районный этап эколого-биологической олимпиады
	Октябрь – ноябрь 2016г.
	МБОУ ДО ЦВР

ОУ Неклиновского района
	Начальник отдела МБОУ ДО ЦВР

Милаева А.В.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

Итоговый приказ по РУО

	57.
	Подготовка документации к аттестации педагогических работников
	В соответствии с графиком аттестации
	ПДО МБОУ ДО ЦВР
	Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

График

Приказ по МБОУ ДО ЦВР

	58.
	Работа по усовершенствованию программно-методического обеспечения образовательного процесса
	Весь период
	ПДО МБОУ ДО ЦВР
	начальники отделов МБОУ ДО ЦВР.

Методист

Коржева И.П.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по МБОУ ДО ЦВР

	59.
	Организация и проведение оздоровительной кампании
	Весь период в течение 2018 года
	МБОУ ДО ЦВР

ОУ Неклиновского района
	методист   Рымарь А.М.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по РУО

План мероприятия

Отчет о проведении оздоровительной компании

Итоговый приказ по РУО

	60.
	Участие ПДО, воспитанников творческих объединений, родителей кружковцев в массовых мероприятиях МБОУ ДО ЦВР

	В период проведения праздников
	ПДО, воспитанники , родители
	Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР.
Методисты, педагоги.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Приказ по МБОУ ДО ЦВР

	61.
	Районный смотр-конкурс школьных музеев
	В течение года согласно графика
	МБОУ ДО ЦВР

ОУ Неклиновского района
	Методист  Хвостиков Д.А.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение

Приказ по РУО

Итоговый приказ по РУО

	62.
	Районный конкурс школьных печатных изданий
	В течение года согласно графика
	ОУ Неклиновского района
	Методист МБОУ ДО ЦВР

Коржева И.П.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение

Приказ по РУО

Итоговый приказ по РУО

	63.
	Районный этап Областного конкурса исследовательских работ «Отечество»
	октябрь- ноябрь-декабрь 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР

ОУ Неклиновского района
	Методист Хвостиков Д.А.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение

Приказ по РУО

Итоговый приказ по РУО

	64.
	Заочный тур районного этапа Всероссийской акции «Я – гражданин России -2018»
	ноябрь-декабрь 2018г.
	МБОУ ДО ЦВР

ОУ Неклиновского района
	Методист Хвостиков Д.А.
	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Положение

Приказ по РУО

Итоговый приказ по РУО

	65.
	Образовательная деятельность творческих объединений МБОУ ДО ЦВР в течении года согласно расписания занятий и комплектования учебных групп на 2017-2018 учебный год.
	В течении 2018 года.
	МБОУ ДО ЦВР

ОУ Неклиновского района
	Начальники отделов МБОУ ДО ЦВР.

Методисты, педагоги.

	Зам. директора МБОУ ДО  ЦВР

Хвостиков Д.А
	Комплектование, расписание, учебные программы

           Директор МБОУ ДО  «Центр внешкольной работы»                                                                                                    Карпенко А.В.
         Исполнитель: Зам. директора  по УВР

         МБОУ ДО ЦВР

         Хвостиков Д.А. (3-11-30)